1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________________________

от 16 апреля 2010 г.                   г. Томск              № 2534

Об итогах конкурса профессорско-преподавательского

состава университета по итогам 2009 года на звания:

“Профессор года”

“Доцент года”

“Преподаватель года”.

С целью стимулирования и поощрения высокоэффективной работы профессорско-

преподавательского состава университета, выявления и распространения в университете

передового педагогического и научно-методического опыта, на основании приказа ректора от

05.03.2010г. № 1492 в апреле был проведен конкурс среди профессорско-преподавательского

состава университета.

Факультеты университета представили на конкурс:

 по группе профессоров – 6 кандидатур (ИГНД, ТЭФ, ЕНМФ, ИЭФ, ЮТИ ТПУ);

 по группе доцентов – 17 кандидатур (ИГНД, ХТФ, ИЭФ, ЕНМФ, ТЭФ, ЮТИ ТПУ,

ИМОЯК, ФТФ, АВТФ);

 по группе преподавателей – 23 кандидатуры (ТЭФ, ЕНМФ, ЭЛТИ, ИЭФ, ЮТИ ТПУ,

ИМОЯК, ЭФФ, ИГНД).

На основании решения конкурсной комиссии университета ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

 Утвердить решение конкурсной комиссии по избранию «Профессором года»

Заворина Александра Сергеевича, д.т.н., профессора, заведующего кафедрой

парогенераторостроения и парогенераторных установок ТЭФ.

§ 2

Утвердить решение конкурсной комиссии по избранию  «Доцентом года»:

Короткову  Елену  Ивановну,  д.х.н.,  доцента  кафедры  физической  и  аналитической

химии ХТФ.

Замятину  Оксану  Михайловну,  к.т.н.,  доцента  кафедры  оптимизации  систем

управления АВТФ.

Яковлеву  Валентину  Станиславовну,   к.ф.-м.н.,  доцента  кафедры  прикладной

физики ФТФ.

2

§ 3

Утвердить решение конкурсной комиссии по избранию «Преподавателем года»:

 Таловскую      Анну      Валерьевну,      старшего     преподавателя     кафедры

геоэкологии  и  геохимии ИГНД.

 Нестерука   Дениса Алексеевича, к.т.н, старшего преподавателя кафедры физических

методов и приборов контроля качества ЭФФ.

 Чернышеву    Татьяну   Юрьевну,   к.т.н.,   доцента  кафедры   информационных

систем ФЭиМ ЮТИ ТПУ.

 Ярица  Людмилу Ивановну, к.филол.н., старшего преподавателя кафедры русского

языка как иностранного ИМОЯК.

 Стрижака Павла Александровича, к.ф.-м.н., ассистента кафедры автоматизации

теплоэнергетических процессов ТЭФ.

§ 4

 Вручить Диплом участника конкурса:

Галажинскому  Антону Владимировичу, д.ф.-м.н., профессору кафедры высшей математики

и математической физики ЕНМФ;

Стародубцеву Вячеславу Алексеевичу, д.пед.н., профессору кафедры общей физики ЕНМФ;

Никулиной Ирине Евгеньевне, д.экон.н., профессору, заведующей кафедрой менеджмента

ИЭФ;

Сапожкову  Сергею  Борисовичу,  д.т.н.,  профессору,  декану  факультета ММФ ЮТИ ТПУ;

Боярко Григорию Юрьевичу, д.экон.н., профессору, заведующему кафедрой экономики

природных ресурсов ИГНД;

Кузнецову Сергею Ивановичу, к.т.н., доценту кафедры общей физики  ЕНМФ;

Шиян   Людмиле  Николаевне,  к.ф.-м.н.,  доценту  кафедры  общей  и  неорганической

химии ЕНМФ;

Скляровой   Елене   Александровне,  к.пед.н.,  доценту  кафедры  общей  физики ЕНМФ;

Потаниной Ольге Сергеевне, к.филол.н., доценту кафедры лингвистики и переводоведения

ИМОЯК;

Кошелевой Елене Юрьевне, к.ист.н., доценту кафедры английского языка и технической

коммуникации ИМОЯК;

Фрик Татьяне Борисовне, к.филол.н., доценту кафедры русского языка и литературы

ИМОЯК;

Покушаловой Лидии Владимировне, доценту кафедры английского языка и технической

коммуникации ИМОЯК;

Куимовой  Марине  Валерьевне,  к.пед.н., заведующей кафедрой  европейских языков

ИМОЯК;

Рычковой    Ирине    Владимировне,     к.г.-м.н.,     доценту     кафедры    общей     геологии

и землеустройства ИГНД;

Буркову Петру Владимировичу, к.т.н., доценту, заведующему кафедрой горно-шахтного

оборудования ММФ ЮТИ ТПУ;

Зернину Евгению Александровичу, к.т.н., доценту, заведующему кафедрой  сварочного

производства ММФ ЮТИ ТПУ;

Чинахову  Дмитрию  Анатольевичу,  к.т.н.,  доценту  кафедры сварочного производства

ММФ ЮТИ ТПУ;

Половникову Вячеславу Юрьевичу, к.т.н., доценту кафедры  теоретической и промышленной

теплотехники ТЭФ;

Рахимову Тимуру Рустамовичу, к.э.н., доценту кафедры менеджмента ИЭФ;

Ильященко Дмитрию Павловичу, старшему преподавателю кафедры сварочного

производства ММФ ЮТИ ТПУ;

3

Казанцеву    Антону    Александровичу,    к.т.н.,   старшему    преподавателю  кафедры

горно-шахтного оборудования ММФ ЮТИ ТПУ;

Кислилевой Екатерине Юрьевне, к.т.н., ассистенту кафедры промышленной и медицинской

электроники ЭФФ;

Громовой Ольге Васильевне, ассистенту кафедры теоретической и экспериментальной

физики ЕНМФ;

Костомарову Петру Ивановичу, старшему преподавателю межфакультетской  кафедры

профессионального иностранного языка ЕНМФ;

Кокшаровой     Наталье   Валерьевне,   старшему     преподавателю   кафедры   лингвистики

и переводоведения ИМОЯК;

Кобзевой Надежде Александровне, старшему преподавателю кафедры европейских языков

ИМОЯК;

Воробьевой  Людмиле  Владимировне,  старшему  преподавателю  кафедры  русского  языка

и литературы ИМОЯК;

Наконечной  Марине  Евгеньевне,  старшему  преподавателю   кафедры   английского  языка

и технической коммуникации ИМОЯК;

Шваловой   Галине  Васильевне,   старшему   преподавателю  кафедры    английского  языка

и технической коммуникации ИМОЯК;

Ульяновой  Оксане  Сергеевне,  преподавателю  кафедры английского языка и бизнес

коммуникации ИМОЯК;

Ананьиной Надежде Николаевне, старшему преподавателю кафедры русского языка как

иностранного ИМОЯК;

Цой Екатерине Викторовне, преподавателю кафедры русского языка как иностранного

ИМОЯК;

Тимкину Тимофею Васильевичу, ассистенту кафедры геологии и разведки полезных ископаемых

ИГНД;

Косову     Владимиру     Борисовичу,     старшему    преподавателю    кафедры    маркетинга

и антикризисного управления ИЭФ;

Цыганковой  Татьяне  Сергеевне,  к.т.н.,  ассистенту  кафедры  экологии и безопасности

жизнедеятельности ЭЛТИ;

Евсеевой   Арине   Михайловне,   старшему   преподавателю  кафедры  иностранных  языков

в области техники и технологии ЭЛТИ

Амелькович   Юлии   Александровне,   к.т.н.,   старшему   преподавателю  кафедры  экологии

и безопасности жизнедеятельности ЭЛТИ.

§ 5

 Деканам факультетов, директорам институтов рекомендовать поощрить участников

конкурса денежной премией из фонда материального поощрения факультетов и институтов.

§ 6

 Бухгалтерии университета произвести выплату денежных премий победителям конкурса:

Заворину Александру Сергеевичу, проф. зав. каф. ПГС и ПГУ ТЭФ  - 30 000 руб.

Коротковой Елене Ивановне, доц., каф. ФАХ ХТФ      - 20 000 руб.

Замятиной Оксане Михайловне,  доц. каф. ОСУ АВТФ     - 20 000 руб.

Яковлевой Валентине Станиславовне, доц. каф. ПФ ФТФ     - 20 000 руб.

Таловской Анне Валерьевне, доц. каф. ГЭГХ ИГНД         - 15 000 руб.

Нестеруку Денису Алексеевичу, ст. преп. каф. ФМПК ЭФФ     - 15 000 руб.

Чернышевой Татьяне Юрьевне, доц. каф. каф. ИС ФЭиМ ЮТИ ТПУ   - 15 000 руб.

Ярица Людмиле Ивановне, ст. перп. каф. РКИ ИМОЯК     - 15 000 руб.

Стрижаку Павлу Александровичу, асс. каф. АТП ТЭФ     - 15 000 руб.

____________________________________________________________________________________________

                     Итого: 165 000 руб.

4

Расходы на оплату премий по статье 211 отнести на КПР «Совершенствование

образовательной деятельности», проект 1.1.3 «Развитие инновационной образовательной

среды» (бюджет, целевые мероприятия УУ).

§ 7

Зав. общим отделом университета Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ до

сведения всех структурных подразделений.

ОСНОВАНИЕ: протокол заседания  конкурсной комиссии, виза  проректора по УР Язикова Е.Г.,

начальника   УМУ   Соловьева М.А., начальника  ПФО  Качиной Е.В., главного бухгалтера

Ивановой Т.И., проректора по ФЭД Барышевой Г.А.

Ректор университета    П.С. Чубик